KBS Franchise Beheer | B.V.

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 3 Datum: 28 september 2012
Gegevens onderneming : KBS Franchise Beheer | B.V.

KvK Utrecht en omstreken : 39090928

Faillissementsnummer : 11/477 F

Datum van uitspraak faillissement : 19 oktober 2011

Rechter-Commissaris : mr I.C. Prenger- de Kwant

Curator : mr J.J. Dingemans en mr S.B.M. Tilman
Activiteiten onderneming : Holding

Omzetgegevens . PM

Personeel gemiddeld aantal : Nihil

Verslagperiode 1 26 juni 2012 t/m 25 september 2012
Faillissement aantal uren

Mr J.J. Dingemans : 0:05uren

Mr S.B.M. Tilman : 0,6 uren

Bestede uren totaal

Mr J.J. Dingemans : 0:30 uren + 0:05 uren = 0:35 uren

Mr S.B.M. Tilman : 9,6 uren + 0,6 uren = 10,2 uren

Saldo einde verslagperiode €4.532,13

1. INVENTARISATIE

1.1 Directie en organisatie:

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Bestuurder en enig aandeelhouder van KBS Franchise Beheer | B.V. is
Bruinsma Management B.V. (gefailleerd per 18 november 2011). De heer J.
Bruinsma te Lelystad is bestuurder/feitelijik leidinggevende van de
vennootschap.

Winst en verlies:
PM.

Balanstotaal:
PM.

Lopende procedures:

KBS Franchise Beheer | B.V. is zijdelings betrokken geweest bij een aantal
procedures waarin de dochtervennootschappen van de vennootschap materieel
waren betrokken door de gewezen franchisegever.

Verzekeringen:

KBS Franchise Beheer | B.V. had de beschikking over enkele reguliere
verzekeringen. Voor zover nog actueel per insolventiedatum zijn de
verzekeringsovereenkomsten beéindigd.

Huur:
KBS Franchise Beheer | B.V. was geen zelfstandig huurder van bedrijfsruimte.
De besloten vennootschap QSR Backoffice B.V., direct gelieerd aan KBS



1.7

2.2

2.3

3.1

3.5

3.9

3.12

3.13

Franchise Beheer | B.V. huurde de bedrijfsruimte te Lelystad van waaruit
kantoorwerkzaamheden werden uitgevoerd. Deze huurovereenkomst is rond
faillissementsdatum beéindigd.

Oorzaak faillissement:

De directe oorzaken van het faillissement van KBS Franchise Beheer | B.V. is
gelegen in de failissementen van de aan deze vennootschap gelieerde
ondernemingen. Recent voor de faillissementsdata van de diverse ondernemingen,
die zich bezighielden met het uitbaten van Kentucky Fried Chicken-restaurants, zijn
de activiteiten van deze restaurants gestaakt. Curatoren verwijzen dan ook
kortheidshalve naar de verslaglegging in de gelieerde faillissementen (met name
KBS Breda B.V., insolventienummer 11/480 F).

PERSONEEL

Aantal ten tijde van faillietverklaring:

KBS Franchise Beheer | B.V. (nader tevens aan te duiden als: “KBS”) had geen
personeelsleden in dienst.

Aantal in jaar voor faillissement:
Vide hiervoor onder 2.1.

Datum ontslagaanzegging:

Niet van toepassing.

ACTIVA
Onroerende zaken

Beschrijving:
KBS is geen eigenaresse (geweest) van onroerende zaken.

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving:

KBS is geen eigenaresse geweest van bedrijffsmiddelen. Conform vorengaande
werd gebruik gemaakt van de bedrijfsruimte alsmede de bedrijfsmiddelen die
eigendom waren c.q. werd gehuurd door QSR Backoffice B.V..

Voorraden/onderhanden werk
De voorraden:
KBS is geen houder geweest van voorraden.

Andere activa

Beschrijving:

KBS is aandeelhouder in de besloten vennootschappen KBS Eindhoven B.V., KBS
Venlo B.V., KBS Breda B.V., alsmede KBS Tilburg B.V.. Al deze vennootschappen
zijn gefailleerd. In het kader van de afwikkeling van deze faillissementen is tot een
geconsolideerde activatransactie gekomen.

Verkoopopbrengst:
De aandelen in de gefailleerde vennootschappen vertegenwoordigen geen
waarde.



4.2

4.3

5.2

5.3

5.4

55

6.1

6.2

6.3

7.2

DEBITEUREN

Omvang debiteuren:

Er bestaat een aantal intercompany vorderingen op gelieerde/gefailleerde
vennootschappen. KBS heeft geen zelfstandige debiteurenportefeuille (gehad).

Opbrengst:
PM.

Boedelbijdrage:
Niet van toepassing.

BANK/ZEKERHEDEN

Vordering van bank(en):

De aan KBS gelieerde dochtervennootschappen bankierden bij ABN Amro Bank
N.V.. KBS was hoofdelijk mee verbonden jegens de bank.

De vordering van de huisbankier bedraagt, na afwikkeling van de boedelbijdrage
voldaan vanuit de dochtervennootschappen, circa € 970.000,-.

Leasecontracten:
Niet van toepassing.

Beschrijving zekerheden:
Niet van toepassing.

Separatistenpositie:
Niet van toepassing.

Boedelbijdragen:
De boedelbijdrage is in het kader van de afwikkeling van de faillissementen van de
dochtervennootschappen met ABN Amro Bank N.V. afgewikkeld.

DOORSTART/VOORTZETTEN
Voortzetten
Exploitatie/zekerheden:

Niet van toepassing.

Financiéle verslaglegging:
In deze vennootschap heeft zich geen boedelactief geopenbaard. In het licht
hiervan is geen financiéle verslaglegging opgesteld.

Doorstart

Beschrijving:
Niet van toepassing.

RECHTMATIGHEID

Boekhoudplicht:

Curatoren zijn bezig een boekenonderzoek in alle gefailleerde vennootschappen
uit te voeren. Curatoren verwachten hierop in de komende verslaglegging nader te
kunnen terugkomen.

Depot jaarrekeningen:



7.3

7.4

7.5

7.6

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Onderzocht en in orde bevonden.

Goedkeurende verklaring accountant:
Niet van toepassing.

Stortingsverplichting aandelen:
In onderzoek.

Onbehoorlijk bestuur:

Onderdeel van het meer omvattend onderzoek is het onderzoek naar mogelijk
onbehoorlijk bestuur. Curatoren komen hierop ten spoedigste terug.

Curatoren hebben besloten geen nader onderzoek te verrichten in het kader van
de bestuurdersaansprakelijkheid, omdat de bestuurder, J. Bruinsma, sinds 1
november 2011 privé in staat van faillissement verkeert en de crediteuren in dit
faillissement naar alle waarschijnlijikheid geen uitdeling kunnen verwachten.

Paulianeus handelen:

Vide hiervoor onder 7.5.

Het onderzoek is nog gaande. Curatoren hebben geconstateerd dat bij enkele van
de tot de KBS-groep behorende vennootschappen sommige kwesties nader
onderzocht dienen te worden.

CREDITEUREN
Boedelvorderingen:
Naast de honorering curatoren zijn vooralsnog geen boedelvorderingen bekend.

Preferente vorderingen van de fiscus:
Nog niet bekend. Ingediend € 845,00.

Preferente vorderingen van het UWV:
Niet van toepassing.

Andere preferente vorderingen:
Hoogstwaarschijnlijk niet van toepassing.

Aantal concurrente crediteuren:
Per verslagdatum heeft zich een 7-tal crediteuren bij curatoren gemeld.

Bedrag concurrente crediteuren:
Het voorlopig ter verificatie aangemelde bedrag bedraagt € 930.000,-.
Ingediend € 938.021,48.

Verwachte wijze van afwikkeling:
Nog niet bekend.

PROCEDURES

Naam wederpatrtij(en):

KBS was — zij het zijdelings — betrokken bij een aantal civiele procedures,
geentameerd door de franchisegever van de dochtervennootschappen. Deze
procedures waren overigens per faillissementsdatum goeddeels afgerond. Er is per
verslagdatum geen sprake meer van lopende procedures.



9.2  Aard procedure:
Een aantal kort gedingen waarbij KBS betrokken is geweest.

9.3  Stand procedure:
Afgerond.

10 OVERIG

10.1 Termijn afwikkeling faillissement
De termijn van afwikkeling van het faillissement is nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak
Met name de crediteurencommunicatie krijgt in de komende periode nadere
aandacht. Curatoren continueren het onderzoek naar de oorzaken van het
faillissement alsmede de hiermee samenhangede rechtmatigheidsonderzoeken.

10.3 Indiening volgend verslag
over drie maanden.

Werkzaamheden:

Zeer divers
Utrecht, 28 september 2012 Breda, 28 september 2012
J.J. Dingemans, S.B.M. Tilman,
curator curator

Het openbaar verslag en het bijpehorende financieel verslag zijn geen prospectus of
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en juistheid ervan.
Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of — achteraf — bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan
dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



